
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de febrer de 2022, del director gene-
ral d’Esport, per la qual es concedeixen subvencions a 
federacions esportives per al desenvolupament del Pro-
grama Esport a l’Escola en l’any 2022.  [2022/1626]

RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2022, del director 
general de Deporte, por la cual se conceden subvenciones 
a federaciones deportivas para el desarrollo del Programa 
Esport a l’Escola en el año 2022. [2022/1626]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 31/2017, de 17 de 
julio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones a federaciones deportivas para el desarrollo del Programa 
Esport a l’Escola (DOGV 8088, 20.07.2017), y de acuerdo con su artí-
culo 3, se publicará una resolución de convocatoria anual.

Por eso, en virtud de las facultades conferidas en la Orden 31/2017, 
de 17 de julio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, y el Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de apro-
bación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, el director general de Deporte convocó sub-
venciones destinadas a las federaciones deportivas para el desarrollo del 
programa Esport a l’Escola en 2022, por la Resolución de 18 de octubre 
de 2021, del director general de Deporte, (DOGV 9202, 26/10/21), y se 
han mantenido las mismas circunstancias de la convocatoria, en especial 
la existencia de crédito.

En los artículos 5 y 6 de la mencionada Orden 31/2017, de 17 de 
julio, de la Conselleria de Educación Investigación, Cultura y Deporte, 
se establece el procedimiento, la tramitación y la resolución, así como 
los criterios de valoración y la designación de la comisión técnica de 
valoración, y en el apartado séptimo de la Resolución de 18 de octubre 
de 2021, de convocatoria, el baremo aplicable.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
en virtud del que disponen los artículos 160 y 164 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, y la disposición final segunda de la Orden 31/2017, 
resuelvo:

Primero
Conceder a las federaciones deportivas de la Comunitat Valenciana 

que se detallan a continuación subvenciones hasta un total de 599.771 €.

FEDERACIONES Unidades 
didácticas

Personal 
técnico

Material 
deportivo

Subvención 
total

ATLETISMO 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

BÁDMINTON 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

BÉISBOL, SOFTBOL I 
FÚTBOL AMERICANO 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

COLOMBICULTURA 50 13.000 € 3.000 € 16.000 €

AJEDREZ 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

ESGRIMA 90 23.400 € 2.110 € 25.510 €

DEPORTES ADAPTADOS 70 18.200 € 3.000 € 21.200 €

DEPORTES DE MONTAÑA Y 
ESCALADA 88 22.880 € 2.096 € 24.976 €

FRONTENIS 80 20.800 € 2.500 € 23.300 €

GIMNASIA 45 11.700 € 3.000 € 14.700 €

BALONMANO 90 23.400 € 2.625 € 26.025 €

HOCKEY 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

YUDO Y DISCIPLINAS 
ASOCIADAS 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

KÁRATE 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

DEPORTE DE ORIENTACIÓN 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

PÁDEL 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

REMO 50 13.000 € 3.000 € 16.000 €

En compliment del que disposa l’Ordre 31/2017 de 17 de juliol, de 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions a 
federacions esportives per al desenvolupament del Programa Esport a 
l’Escola (DOGV 8088, de 20.07.2017), i d’acord amb el seu article 3, 
es publicarà una resolució de convocatòria anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’Ordre 31/2017 
de 17 de juliol, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, i el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprova-
ció del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, el director general d’Esport va convocar subvencions 
destinades a les federacions esportives per al desenvolupament del pro-
grama Esport a l’Escola l’any 2022, per la Resolució de 18 d’octubre de 
2021, del director general d’Esport  (DOGV 9202, de 26.10.21), i s’han 
mantingut les mateixes circumstàncies de la convocatòria, en especial 
l’existència de crèdit.

En els articles 5 i 6 de l’esmentada Ordre 31/2017, de 17 de juliol, 
de la Conselleria d’Educació Investigació, Cultura i Esport, s’estableix 
el procediment, la tramitació i la resolució, així com els criteris de valo-
ració i la designació de la comissió tècnica de valoració, i en l’apartat 
seté de la Resolució de 18 d’octubre de 2021, de convocatòria, el barem 
aplicable.  

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i en 
virtut del que disposen els articles 160 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, i la disposició final segona de l’Ordre 31/2017, resolc:

Primer
Concedir a les federacions esportives de la Comunitat Valenciana 

que es detallen a continuació subvencions fins a un total de 599.771 €.

FEDERACIONS Unitats 
didàctiques

Personal 
tècnic

Material 
esportiu

Subvenció 
total

ATLETISME 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

BÀDMINTON 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

BEISBOL, SOFTBOL I 
FUTBOL AMERICÀ 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

COLOMBICULTURA 50 13.000 € 3.000 € 16.000 €

ESCACS 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

ESGRIMA 90 23.400 € 2.110 € 25.510 €

ESPORTS ADAPTATS 70 18.200 € 3.000 € 21.200 €

ESPORTS DE MUNTANYA 
I ESCALADA 88 22.880 € 2.096 € 24.976 €

FRONTENNIS 80 20.800 € 2.500 € 23.300 €

GIMNÀSTICA 45 11.700 € 3.000 € 14.700 €

HANDBOL 90 23.400 € 2.625 € 26.025 €

HOQUEI 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

JUDO I DISCIPLINES 
ASSOCIADES 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

KARATE 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

ESPORT D’ORIENTACIÓ 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

PÀDEL 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

REM 50 13.000 € 3.000 € 16.000 €



RUGBY 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TAEKWONDO 42 10.920 € 2.000 € 12.920 €

TENIS DE MESA 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TIRO CON ARCO 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TRIATLÓN 89 23.140 € 0 € 23.140 €

VELA 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

VOLEIBOL 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TOTAL 2.044 531.440 € 68.331 € 599.771 €

Segundo
Las federaciones beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones 

a que se refiere el artículo 8 de la Orden 31/2017, de 17 de julio, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y justificar 
las ayudas en la forma establecida en el artículo 13 de la mencionada 
orden y el punto décimo de la Resolución de convocatoria de 18 de 
octubre de 2021, del director general de Deporte.

Tercero
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

federaciones que constan en el punto primero y por las cantidades que 
se indican, con cargo al crédito existente en el capítulo IV, aplicación 
presupuestaria 09.03.02.457.10.4, línea de subvención S7890000, de la 
Ley de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio de 2022.

Cuarto
Las federaciones habrán de aportar, por medios propios o ajenos, 

la parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto por 
medio de la ayuda que se concede por esta resolución.

Quinto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 30 de noviembre de 2022.
La justificación se presentará por medios electrónicos, en conformi-

dad con el punto 10.1 de la Resolución de convocatoria de 18 de octubre 
de 2021, del director general de Deporte, a través de la dirección de 
internet http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542

Sexto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presen-

te resolución, en conformidad con el punto 13.1 de la Resolución de 
convocatoria de 18 de octubre de 2021, del director general de Deporte.

En conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, d’1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14, y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, las federaciones deportivas de la Comunitat Valenciana 
podrán interponer un recurso potestativo de reposición o bien, directa-
mente, un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los 
órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición habrá de interponerse ante 
el conseller de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo habrá de interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde del día siguiente de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de febrero de 2022.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

RUGBI 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

SALVAMENT I 
SOCORRISME 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TAEKWONDO 42 10.920 € 2.000 € 12.920 €

TENNIS DE TAULA 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TIR AMB ARC 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TRIATLÓ 89 23.140 € 0 € 23.140 €

VELA 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

VOLEIBOL 90 23.400 € 3.000 € 26.400 €

TOTAL 2.044 531.440 € 68.331 € 599.771 €

Segon
Les federacions beneficiàries hauran de complir les obligacions a 

què es refereix l’article 8 de l’Ordre 31/2017, de 17 de juliol, de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i justificar les 
ajudes en la forma establida en l’article 13 de l’esmentada ordre i el 
punt desé de la Resolució de convocatòria de 18 d’octubre de 2021 del 
director general d’Esport.

Tercer
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les fede-

racions que consten en el punt primer i per les quantitats que s’indiquen, 
amb càrrec al crèdit existent en el capítol IV, aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10.4, línia de subvenció S7890000, de la Llei de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici de 2022.

Quart
Les federacions hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la 

part de finançament del pressupost final executat no cobert per mitjà de 
l’ajuda que es concedeix per aquesta resolució.

Cinqué
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 30 de novembre de 2022.
La justificació es presentarà per mitjans electrònics, de conformitat 

amb el punt 10.1 de la Resolució de convocatòria de 18 d’octubre de 
2021 del director general d’Esport, a través de l’adreça d’Internet http://
www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542

Sisé
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució, de conformitat amb el punt 13.1 de la Resolució de convoca-
tòria de 18 d’octubre de 2021, del director general d’Esport.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14, i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
les federacions esportives de la Comunitat Valenciana podran interposar 
un recurs potestatiu de reposició o bé, directament, un recurs conten-
ciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comp-
tar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 de febrer de 2022.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.




		2022-03-02T14:33:11+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




